
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Pocházela z dobře situované rodiny, 

ale rozdala svůj majetek i plánované 

věno chudým. V době velkého 

pronásledování křesťanů se nebála 

odmítnout ruku pohanského 

aristokrata. Místo sňatku chtěla 

zachovat mravní čistotu. Snoubenec 

ale nesouhlasil a udal ji jako 

křesťanku. Byla odsouzena k pro-

stituci, ale protože od ní byla 

uchráněna zázračnou silou, údajně ji 

oslepili a bylo jí probodnuto hrdlo. 

 

Kdo byla sv. Lucie? 

Památka sv. Lucie se 

připomíná 13. prosince. 

Chceme Vám zpříjemnit čekání na Vánoce sérií pracovních listů, které Vám přiblíží 

adventní dobu, jak ji prožívali naši předkové.  

Pojďte s námi zjistit, jaké byly zvyky, když měla svátek… 

SV. LUCIE 

Je patronkou slepých 

a pomocnicí při ne-

mocech očí.  

 Dokážeš doplnit pranostiky  

o sv. Lucii? 

 

Svatá Lucie ……….. upije,  

ale dne nepřidá. 

 

Na sv. Lucii jasný den, urodí se 

konopí i ……….. 

 

Svatá Lucie ukazuje svou moc, 

neb nám dává nejdelší …….... 

Nápověda: noci, len, noc 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Co se na 

svátek sv. Lucie 

nesmělo dělat? 

 

Navštěvovat se Příst  

 

Drát peří Jíst hrášek 

 Rozmotáš-li 

zamotanou přízi,  

zjistíš, jak se jmenuje 

nástroj, na který se 

nit při předení na 

kolovrátku navíjí. 
V 

Ř 

T 

E Á 

N 
K 

O 

Dokážeš stejně jako lucky 

napodobit bez mluvení různé 

domácí práce? 

 


